

WSPÓLNIE O BEZPIECZEŃSTWIE W RUCHU DROGOWYM

Data publikacji 20.09.2017

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu zainspirował spotkanie z uczniami rzeszowskich szkół. Wczoraj z inicjatywy Zarządu Transportu Miejskiego, w Szkole Podstawowej nr 13, z uczniami o bezpieczeństwie rozmawiali przedstawiciele ZTM, Stowarzyszenia Rzeszowskich Rowerzystów Rowery.Rzeszów.pl oraz policjantki z wydziału ruchu drogowego rzeszowskiej komendy miejskiej.

Spotkanie poświęcone było bezpieczeństwu młodzieży w ruchu drogowym. Otworzyli je przedstawiciele Zarządu Transportu Miejskiego. Przybliżyli uczniom organizację komunikacji autobusowej w Rzeszowie. Podczas rozmowy zachęcali uczniów do korzystania z autobusów komunikacji miejskiej.

Coraz popularniejsze są rowery. Przedstawiciele Stowarzyszenia Rzeszowskich Rowerzystów Rowery.Rzeszów.pl mówili, jak bezpiecznie korzystać z tego środka lokomocji. Zaprezentowali uczniom, w jakie elementy powinien być wyposażony rower oraz jak to wpływa na bezpieczeństwo. Podkreślali, jak ważną rzeczą jest prawidłowe oświetlenie roweru - białe światło z przodu i czerwone z tyłu, światła odblaskowe, przynajmniej jeden sprawny hamulec oraz dzwonek. Zwracali uwagę na elementy podnoszące bezpieczeństwo rowerzysty, czyli kask i elementy odblaskowe na odzieży. Uczniowie poznali znaki drogowe, z którymi mogą spotkać się na ścieżkach rowerowych i jakie zasady ruchu na nich obowiązują.

Obecne na spotkaniu policjantki ruchu drogowego, omówiły zasady bezpieczeństwa podczas jazdy na rowerze. Uczniowie dowiedzieli się, kiedy będą mogli samodzielnie jeździć rowerem. Funkcjonariuszki wskazały uczniom zachowania zabronione podczas jazdy jednośladem. Wśród najczęściej popełnianych „grzechów” rowerzystów wymieniły jazdę bez trzymania kierownicy, jazdę na jednym kole, nieprawidłowe przewożenia pasażera, rozmawianie przez telefon podczas jazdy, czy czepianie się innych pojazdów. Uczniowie dowiedzieli się także, z jakich dróg będą mogli korzystać, gdy uzyskają kartę rowerową. Funkcjonariuszki podkreśliły, jak ważną rzeczą podczas rowerowych przejażdżek jest korzystanie z wyposażenia podnoszącego bezpieczeństwo, czyli kaski i dodatkowe elementy odblaskowe.

Na zakończenie spotkania uczniowie, którzy wykazali się największą wiedzą, otrzymali od prelegentów nagrody. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe godzety, które ufundował Zarząd Transportu Miejskiego.



Zdjęcia ze spotkania



